
38 – São Paulo, 67 (76) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 26 de abril de 2022

FUNCIONÁRIO DO MÊS – MARÇO DE 2022
No uso das minhas atribuições legais em conformidade 

com a Portaria SMSU 007/2018, reconheço e torno público, o CE 
Pedro Franciso de Assis – RF: 674.395.1, servidor da Junta de 
Serviço Militar, pelos relevantes serviços prestados, nos termos 
da síntese elogio à juntada ao seu prontuário.

DESPACHOS DO COORDENADOR DA COOR-
DENADORIA MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL

FUNCIONÁRIO DO MÊS – FEVEREIRO DE 2022
No uso das minhas atribuições legais em conformidade 

com a Portaria SMSU 007/2018, reconheço e torno público, os 
servidores da COMDEC e suas Unidades subordinadas, pelos 
relevantes serviços prestados nos termos da síntese elogio à 
juntada ao seu prontuário.

COMDEC – CE Pedro Luiz da Silva – RF: 580.159.1
DC Aricanduva – Gislene Alessandra dos Santos Gua-

gliotto – RF: 732.900.8
CCOI – GCM 1ª Classe Valdecir Paulino Monteiro – RF: 

737.825.4
FUNCIONÁRIO DO MÊS – MARÇO DE 2022
No uso das minhas atribuições legais em conformidade 

com a Portaria SMSU 007/2018, reconheço e torno público, os 
servidores da COMDEC e suas Unidades subordinadas, pelos 
relevantes serviços prestados nos termos da síntese elogio à 
juntada ao seu prontuário.

COMDEC – Encarregado de Serviços Gerais Mateus Alves 
Faro Espíndola – RF: 890.683.1

ER Cantareira – CE Washington Luiz Duarte da Silva – 
RF: 680.732.1

CCOI – Assistente Adm. Claudio Henrique Nicomedes – 
RF: 718.178.7

 ACADEMIA DE FORMAÇÃO EM 
SEGURANÇA URBANA

 DESPACHOS DO DIRETOR DA ACADEMIA DE 
FORMAÇÃO EM SEGURANÇA URBANA

A Diretoria da Divisão de Formação Profissional, da Acade-
mia de Formação em Segurança Urbana, Inspetor Superinten-
dente Eduardo Felipe Gomes, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, resolve: publicar os nomes dos servido-
res considerados aprovados no “CURSO DE OPERADOR DE 
PISTOLA SEMIAUTOMÁTICA”, conforme segue:

Turma: VII / 2022
Período: 01/04/2022 a 17/04/2022
Carga horária: 104 horas

RF NOME CARGO
5859662 ELSON FERREIRA AMARO ID
6202772 MARCUS JOSE DE ALMEIDA ID
6292658 MOISES BRONZE DE OLIVEIRA SUBINSPETOR
6458505 ALAN VAGNER FELIX RODRIGUES SUBINSPETOR
6488960 HELDER DE ALMEIDA TEIXEIRA SUBINSPETOR
6542336 ISALTINA BENEDITA DE OLIVEIRA SOARES SUBINSPETOR
6587011 CARLOS DE MOURA DIAS SUBINSPETOR
6804365 ANDREA DA SILVA VASCONCELOS SUBINSPETOR
7327200 ROSELI DO NASCIMENTO SUBINSPETOR
7382553 ALDAIR MENDES DOS SANTOS SUBINSPETOR
6484522 FLAVIO SPADA CE
6806449 SIMONE DA SILVA CE
6806805 SILVANA ALVES DE ALMEIDA CE
6960286 MARIO APARECIDO COSTA SANTOS CE
6961959 SIDNEY DE SOUZA MIGUEL CE
6984215 IDELBRANDO CICERO DE LIMA CE
7338422 ARLINDO FERREIRA DA SILVA CE
7379501 MARCIO AMARAL DOS SANTOS CE
7407122 FRANCISCO SLANA HIDALGO CE
7558929 MARIA DE LOURDES MOREIRA DA SILVA CE
7730187 ELENILDO LIRA DA SILVA CE
7778554 JOAO CARLOS NABARRETE DE FREITAS CE
7884613 BETHANIA RAQUEL DO PRADO CE
7885253 ADEMIR DOS SANTOS NASCIMENTO CE
7904797 ITAMARA FEIJÓ DE MORAIS CE
8156531 DENIS ALEXANDRE BARROS CE
8163014 FABIANA KIYOMOTO CE
8549699 RODOLFO NUNES DE ALMEIDA NETO GCM 2ª
8561231 ALEX PAULO DA SILVA GCM 3ª
6253024 WALDEMAR PIZZE JUNIOR SUBINSPETOR
6481086 EDSON COUTINHO DOS SANTOS SUBINSPETOR
6481540 NILSON PEREIRA DE LIMA SUBINSPETOR
6489460 PAULO SERGIO BETINE SUBINSPETOR
6536204 REGINALDO BARTHOLOMEU TORQUATO SUBINSPETOR
6987656 ANDREA FABIANA DE OLIVEIRA SUBINSPETOR
7389469 MARCELO ALEXANDRINO DOS SANTOS SUBINSPETOR
6985181 EDUARDO MEIRA SANTINO CD
6984436 JOSE DE SOUZA FARIAS CE
6986285 LUIZ PAULO DIAS BARBOSA CE
6986625 JAQSON ALVES DE SOUZA CE
6990100 SERGIO DE SOUZA RODRIGUES CE
7378696 HERMES GONCALVES CE
7412347 ANTONIO APARECIDO DE ALMEIDA CE
7422903 NELSON DONIZETI PRADO ZILLIG CE
7584903 RAFAELLE BARBOSA DE OLIVEIRA CE
7717831 OLAIRTON UERTES FRAZAO JUNIOR CE
7774711 EULER ANTONIO MOREIRA CE
7881070 MARIA DAS GRACAS DE SOUZA SILVA CE
7884711 MARISA APARECIDA CARDOSO CE
8156166 EVANDRO DOS REIS ROCHA CE
8157863 ROGERIO CASSIANO BARROS CE
8162875 KELLY CRISTINA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CE
8176850 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS CE
8426937 FABIO PEREIRA DE OLIVEIRA GCM 2ª
8458910 HENRIQUE MARTINS SOARES GCM 2ª
8481024 RAFAEL RIBEIRO DA SILVA GCM 2ª
8506566 FELIPE GIUSTI ANACLETO GCM 2ª
8554846 ADRIANO RODEIRO ALVES GCM 2ª
8559651 SEBASTIAO GEILSON FERNANDES VIEIRA GCM 2ª

A Diretoria da Divisão de Formação Profissional, da Aca-
demia de Formação em Segurança Urbana, Inspetor Superin-
tendente Eduardo Felipe Gomes, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, resolve: publicar os nomes dos 
servidores considerados aprovados no “CURSO DE QUALIFI-
CAÇÃO DE MULTIPLICADORES DO PROGRAMA GEPAD”, 
conforme segue:

Turma: XXX/2022
Período: 10 e 12/04/2022
Carga horária: 24 horas

RF NOME CARGO
5745942 WOLNEY MARQUES DE MORAES SUBINSPETOR
6490271 SILVIO RIBEIRO PRATES SUBINSPETOR
6502580 ALVARO DAMAS CAVALHEIRO GCM 1ª
6806350 VILMA APARECIDA RODRIGUES CE
6848508 MABY GHIZONI DA SILVA CE
6961894 ROSA MARIA ALECINDA CLEMENTE SUBINSPETOR
7088370 WELLINGTON JOSE DE MELO CE
7102925 SILVANO BARBOSA RODRIGUES CE
7340117 JOSE PAULINO GOMES CE
7372051 THAIS ALVES AGUIAR CE
7450320 EVERTON SANTOS DE ALMEIDA CE
7562136 ELAINE CRISTINA DA SILVA ROQUE CE
7564911 ERBETH NASCIMENTO DOS SANTOS CE
8487481 ADRIANA DO ROSARIO CAMPOS MIRANDA GCM 2ª
8552827 LUIS PIERINI PESSOA GCM 2ª
8561281 JOSE LUCIANO DE CARVALHO GCM

Turma: XXXI/2022
Período: 11 e 13/04/2022
Carga horária: 24 horas

RF NOME CARGO
5834422 CARLOS ALBERTO SOUZA MATOS ID

cionada; ELABORAR os demonstrativos das diferenças entre o 
valor efetivamente pago e o valor de insalubridade calculado o 
percentual sobre o padrão B1 com jornada: ( X ) cumprida pelo 
requerente; ( ) de 40 horas, devidas para a autora, mês a mês, 
adotando-se como termo inicial dezembro/2015 OU o início do 
recebimento dessa verba, se posterior; e como termo final a 
véspera do cadastramento do novo valor de insalubridade pago 
pela Lei nº 17.722/21.

6021.2022/0007434-2
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 058655047 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1037816-39.2020.8.26.0053, proposta por SOLANGE MACEDO 
DOS SANTOS ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte au-
tora mencionada; ELABORAR os demonstrativos das diferenças 
entre o valor efetivamente pago e o valor de insalubridade cal-
culado o percentual sobre o padrão B1 com jornada: (X) cumpri-
da pelo requerente; ( ) de 40 horas, devidas para a autora, mês 
a mês, adotando-se como termo inicial agosto/2015 OU o início 
do recebimento dessa verba, se posterior; e como termo final a 
véspera do cadastramento do novo valor de insalubridade pago 
pela Lei nº 17.722/21.

6021.2020/0033066-3
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 059641196 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1029442-34.2020.8.26.0053, proposta por ANA LUCIA RODRI-
GUES DA SILVA SANGUINI ANOTE-SE a decisão no prontuário 
da parte autora mencionada; ELABORAR os demonstrativos das 
diferenças entre o valor efetivamente pago e o valor de insalu-
bridade calculado o percentual sobre o padrão B1 com jornada: 
( ) cumprida pelo requerente; ( X ) de 40 horas, devidas para a 
autora, mês a mês, adotando-se como termo inicial junho/2015 
OU o início do recebimento dessa verba, se posterior; e como 
termo final a véspera do cadastramento do novo valor de insa-
lubridade pago pela Lei nº 17.722/21.

6021.2019/0017110-5
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 059641203 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1017459-72.2019.8.26.0053, proposta por RICARDO ANDRADE 
NETO ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora men-
cionada; ELABORAR os demonstrativos das diferenças entre o 
valor efetivamente pago e o valor de insalubridade calculado 
o percentual sobre o padrão B1 com jornada: ( X ) cumprida 
pelo requerente; ( ) de 40 horas, devidas para a autora, mês a 
mês, adotando-se como termo inicial janeiro/2015 OU o início 
do recebimento dessa verba, se posterior; e como termo final a 
véspera do cadastramento do novo valor de insalubridade pago 
pela Lei nº 17.722/21.

6021.2022/0013192-3
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060187504 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1070255-69.2021.8.26.0053, proposta por BERNADETE MARIA 
ORTEGA ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora 
mencionada; ELABORAR os demonstrativos das diferenças entre 
o valor efetivamente pago e o valor de insalubridade calculado 
o percentual sobre o padrão B1-J40 , devidas para a autora, 
mês a mês, adotando-se como termo inicial mes-ano OU o 
início do recebimento dessa verba, se posterior; e como termo 
final a véspera do cadastramento do novo valor de insalubrida-
de pago pela Lei nº 17.722/21.

6021.2019/0020014-8
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060126778 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1061679-92.2018.8.26.0053, proposta por Virginia Polli dos 
Santos ANOTE-SE a decisão havida no prontuário da autora 
qualificada na petição inicial;incluir a Gratificação de Plantão 
na composição do 13º salário e na base de cálculo do abono de 
férias percebida pelos autores, se ainda houver o recebimento 
daquelas gratificações, a partir de do presente mês, observada 
a situação funcional da parte autora;elaborar demonstrativo 
de vencimentos atrasados, adotando-se como termo inicial 
12/2013 (prescrição quinquenal) e como termo final a VÉSPERA 
DO CADASTRAMENTO ou O IMPLEMENTO DO SUBSÍDIO.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA 89/SMSU/CAF/DRH/2022 DE 20 DE 
ABRIL DE 2022

6029.2022/0005532-5
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
Formalizar a Designação do Senhor Carlos Alberto Mora-

es da Silva RF: 645.861.1, para no período de 25/04/2022 a 
13/05/2022, responder cumulativamente pelo expediente da 
1ª Comissão Processante Permanente da Divisão de Processos 
Administrativos Disciplinares, da Corregedoria Geral da Guarda 
Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, no cargo de Presidente de Comissão, referência FGC 
1, por motivo de afastamento do titular o Senhor Reinaldo 
Barboza da Silva, RF: 648.496.4 para realização de Curso de 
Aperfeiçoamento de Inspetores do Nível III.

PORTARIA 90/SMSU/CAF/DRH/2022 DE 20 DE 
ABRIL DE 2022

6029.2022/0005465-5
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
Formalizar a designação da senhora ANA CIBELLY DE 

BARROS, RF 733.758.2 no período de 09/05/2022 a 23/05/2022 
responder pelo expediente da Junta de Serviço Militar de Vila 
Prudente, no cargo de Administrador da JSM, referência DAI 08, 
da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, por motivo de 
férias da titular, a senhora PATRICIA BAIA DE QUEIROZ VIEIRA, 
RF: 706.755.1.

 DESPACHOS DO CORREGEDOR GERAL DA 
GUARDA CIVIL METROPOLITANA

FUNCIONÁRIO DO MÊS – FEVEREIRO DE 2022
No uso das minhas atribuições legais em conformidade 

com a Portaria SMSU 007/2018, reconheço e torno público, a SI 
Maria de Lourdes Cunha da Silva – RF: 684.692.1, servidora 
da Corregedoria Geral da GCM pelos relevantes serviços presta-
dos, nos termos da síntese elogio à juntada ao seu prontuário.

FUNCIONÁRIO DO MÊS – MARÇO DE 2022
No uso das minhas atribuições legais em conformidade 

com a Portaria SMSU 007/2018, reconheço e torno público, a 
CD Silva Regina Ferreira Palmeira – RF: 685.744.2, servidora 
da Corregedoria Geral da GCM pelos relevantes serviços presta-
dos, nos termos da síntese elogio à juntada ao seu prontuário.

DESPACHOS DO COORDENADOR DAS JUNTAS 
DE SERVIÇO MILITAR

FUNCIONÁRIO DO MÊS – FEVEREIRO DE 2022
No uso das minhas atribuições legais em conformidade 

com a Portaria SMSU 007/2018, reconheço e torno público, o 
Administrador Nilson Chiappetta – RF:304.867.5, servidor da 
Junta de Serviço Militar, pelos relevantes serviços prestados, nos 
termos da síntese elogio à juntada ao seu prontuário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
8131660/1 FLAVIA CAETANA DA SILVA AGUIAR  09/03/2022
8131660/2 FLAVIA CAETANA DA SILVA AGUIAR  09/03/2022

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Indeferido

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
5996775/2 KATIA MARIA THOMAZETTE CSORGO HENRIQUES  11/02/2022
6762301/1 GLAUCIANE MARIA DE ALMEIDA CATANHO  25/02/2022
6876153/1 GILMAR DIAS JACINTO  04/03/2022
6943535/1 MARCIA LIMA DE OLIVEIRA  14/03/2022
8129576/1 LUANA MORAES VIEIRA  18/11/2021
8370362/1 FABIANA MARIA DA SILVA RODRIGUES  03/03/2022
8452342/1 GISELE DOS SANTOS OLIVEIRA  08/03/2022

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFE-

RIDO
ATÉ PARECER FINAL DE JUD

6576290/1 EDUARDO LIROLA PORTELLA
7171668/1 PEDRO ARTHUR GIMAIEL NASCIMENTO
7567731/1 ERICA CORDEIRO
8353034/2 VANILSA GOMES BARROSO

POR 1 (UM) ANO
6029094/1 BERNADETE MARIA ORTEGA

POR 2 (DOIS) ANOS
5204267/4 JANE RODRIGUES FERREIRA
6567843/2/3 ADRIANA RIBEIRO FONSECA PEREIRA
7316071/2 JOSE LINHARES BARROS
7383797/1 MONICA ROMANO FONTES
7401124/1 ANDREIA SILVA DE ARAUJO
7883480/1 CIBELE CAVALHEIRO PERES
7981562/1 DANTE AUGUSTO ASSIS RIBEIRO DE FREITAS
8524700/1 NEIDE CAROLINA DA SILVA MESQUITA

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – COMISSÕES INTERNAS 
DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES CADASTRADAS 
PELA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF DESEMBARGADOR THEODOMIRO DIAS 8549 15/03/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO FREGUESIA/
BRASILAND
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI CORONEL JOSE CANAVO FILHO 8547 15/03/2022
 EMEI MARTINS FONTES 8553 07/04/2022
 EMEF PAULO NOGUEIRA FILHO 8545 09/03/2022
 EMEI ANTONIO CALLADO 8558 13/04/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO GUAIANASES
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 8557 04/03/2022
 EMEF ALEXANDRE VANNUCHI LEME 8552 18/03/2022
 EMEI DEPUTADO MARIO BENI 8550 03/03/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO IPIRANGA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI DONA ANITA COSTA 8559 20/04/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO ITAQUERA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI JARDIM SAO PEDRO 8546 17/02/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PENHA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI IBIAPABA MARTINS 8554 14/03/2022
 CEI VEREADOR JOSE BUSTAMANTE 8556 18/04/2022
 EMEF PROFESSOR JOAO FRANZOLIN NETO 8548 18/04/2022
 CEI VILA SAO FRANCISCO 8551 08/04/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PIRITUBA/JA-
RAGUA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI SANTOS DUMONT 8544 01/04/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MATEUS
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI JARDIM COLORADO 8555 01/04/2022

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH

 DESPACHOS DO DIRETOR
OUTROS DESPACHOS
6021.2022/0008488-7
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 059641180 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1033232-26.2020.8.26.0053, proposta por HELIO FERREIRA 
DE JESUS ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora 
mencionada; ELABORAR os demonstrativos das diferenças entre 
o valor efetivamente pago e o valor de insalubridade calculado 
o percentual sobre o padrão B1 com jornada: ( X ) cumprida 
pelo requerente; ( ) de 40 horas, devidas para a autora, mês 
a mês, adotando-se como termo inicial julho/2015 OU o início 
do recebimento dessa verba, se posterior; e como termo final a 
véspera do cadastramento do novo valor de insalubridade pago 
pela Lei nº 17.722/21.

6021.2022/0008311-2
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 059641190 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1058666-17.2020.8.26.0053, proposta por ELBA TEIXEIRA 
SOARES ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora 
mencionada; ELABORAR os demonstrativos das diferenças entre 
o valor efetivamente pago e o valor de insalubridade calculado 
o percentual sobre o padrão B1 com jornada: ( ) cumprida pelo 
requerente; ( X ) de 40 horas, devidas para a autora, mês a mês, 
adotando-se como termo inicial novembro/2015 OU o início do 
recebimento dessa verba, se posterior; e como termo final a 
véspera do cadastramento do novo valor de insalubridade pago 
pela Lei nº 17.722/21.

6021.2022/0007756-2
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 059641194 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1037178-06.2020.8.26.0053, proposta por CELIA LANDI 
CAMARGO ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora 
mencionada; ELABORAR os demonstrativos das diferenças entre 
o valor efetivamente pago e o valor de insalubridade calculado 
o percentual sobre o padrão B1 com jornada: ( ) cumprida pelo 
requerente; ( ) de 40 horas, devidas para a autora, mês a mês, 
adotando-se como termo inicial agosto/2015 OU o início do 
recebimento dessa verba, se posterior; e como termo final a 
véspera do cadastramento do novo valor de insalubridade pago 
pela Lei nº 17.722/21.

6021.2022/0007732-5
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 059641193 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1065789-66.2020.8.26.0053, proposta por FABIO DE LIRA 
NERIS ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora men-

LICENÇAS MÉDICAS CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU 
DE RECURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7716427/1 CYNTHIA AKEMI TEIXEIRA KAYO 090 07/12/2021 143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS
Relação de Licenças Médicas Negadas nos Termos da Lei 

8989/79
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome Dias A partir de Artigo
7091583/3 VANESSA MATOS DE OLIVEIRA  16/11/2021 NEG/143
8292060/2 ADRIANA DUQUI DA SILVA MORAIS  20/01/2022 NEG/143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6714986/2 SUELI CARVALHO DE OLIVEIRA  16/11/2021 NEG/143
6904319/1 ADRIANA JORGE CARIA  18/11/2021 NEG/143
6951635/1 VILMA LEGIERI DE AGUIAR  18/11/2021 NEG/143
7427824/2 ELAINE CRISTINA CARNEIRO  18/11/2021 NEG/143
8014442/1 DANIELY NOBRE DE SOUZA MACEDO  17/03/2022 NEG/143
8401047/2 FABIO WOLF  19/11/2021 NEG/143
8401047/3 FABIO WOLF  19/11/2021 NEG/143
8431035/1 ANGELA FELIX DO NASCIMENTO  18/11/2021 NEG/143
8596603/1 ANDREA APARECIDA CAETANO FARO MEDEIROS  23/11/2021 NEG/143
8796955/1 ADRIANA TERESINHA VERONEZ  18/11/2021 NEG/143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS
Relação de Falta do servidor à perícia

6026486/ ROSELI DA SILVA CERQUEIRA  28/03/2022 143
6246761/ GILSON PEDRO DA SILVA  28/03/2022 143
6981178/ ARISTOTELINO CATARINO DE ANDRADE FILHO  28/03/2022 143
7378599/ MARCOS PAULO LYRA  28/03/2022 143
7863811/ ELISANGELA REGINA SOUZA PENA  28/03/2022 143
8032688/ LUCIA APARECIDA CHAVES DE MELO  04/04/2022 143
8170576/ PAMELA DE SOUZA RODRIGUES  28/03/2022 143
8295123/ ANA CLAUDIA DA SILVA  28/03/2022 143
8596310/ SANDRA PIO PEREIRA  18/04/2022 143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS
Relação de servidores com a licença médica indeferida 

por tratar-se de situação prevista no Decreto nº 59.283/2020, 
conforme normatização da pasta de lotação do servidor, não 
se enquadrando nos artigos 143, 146 e 160 da Lei nº 8.989/79.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome  A partir de Artigo
6405177/1 JOSE GONZALEZ FILHO  20/01/2022 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de Artigo
7199716/1 MARIA DE LOURDES RIBEIRO PAZ SILVA  19/11/2021 143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS
Relação de Servidores Submetidos à Avaliação de Espe-

cialista
COM CAPACIDADE LABORATIVA PARA A SUA FUNÇÃO 

ORIGINAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

RF Nome
6953484/1 ROMILDO FLORENTINO DA SILVA

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS
Relação de Servidores Submetidos à Avaliação de Capaci-

dade Laborativa
SEM CAPACIDADE LABORATIVA PARA A SUA FUNÇÃO 

ORIGINAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

RF Nome  A partir de Artigo
7128525/1 MARIO SILVA  18/04/2022

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO 
- COGESS

NÚCLEO DE REGISTRO
RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS CANCELADAS EM FUN-

ÇÃO DE:
DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDICO 

PERICIAL/DOCUMENTAL
SUBPREFEITURA MOOCA

RF Nome Dias A partir de Artigo
5494559/1 MARCIA MARTINS BENFEITO 007 16/01/2022 143

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS RETIFICADAS EM FUN-
ÇÃO DE:

APOSENTADORIA DO SERVIDOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

RF Nome Dias A partir de Artigo
7321287/1 ROSA MARIA MARQUES ANDRE 055 24/02/2022 143

DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDICO 
PERICIAL/DOCUMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
8056544/1 LORIS CONCEICAO LEONOVICH 015 09/12/2021 143

ENGLOBAMENTO DE LICENÇAS MÉDICAS FACE PORTARIA 
11/84

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
7850131/1 ELIANA RAYMUNDO DA SILVA 041 08/12/2021 143
7850131/3 ELIANA RAYMUNDO DA SILVA 041 08/12/2021 143
7851529/1 ROSANGELA BERNARDO 002 03/11/2021 143
7884052/1 ALONIR ROBERTO FRANCO DE LIMA 001 17/01/2022 143
8339341/2 PATRICIA LUCIA DA SILVA LUZ 026 16/02/2022 143
8551642/2 FERNANDA LOPES DE ASSIS 013 27/10/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5810647/2 FRANCISCO BATISTA DA SILVA 059 29/01/2022 143
5931533/2 LILIAN ASSUNCAO 042 10/02/2022 143
6910921/1 DONATA MORENO FELIPE GUTIERREZ 008 11/11/2021 143
7145152/1 LUCIMARA DOS SANTOS 059 15/01/2022 143
7372639/1 LUANA DE ALMEIDA LIMA 039 22/01/2022 143
7772441/1 YARA MARINA SILVA BUENO 026 12/02/2022 143
7917716/1 WILLIAM SOUZA LOPES 057 23/09/2021 143
7992599/1 LUCIANA ANDRADE CARDOSO 014 05/11/2021 143
8388938/1 CLAUDIA REIS MATOS 020 12/02/2022 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5854831/2 ERNANE FARIAS 059 24/01/2022 143
6810471/1 LAURA ABDALLA DUARTE SERRANO 029 20/02/2022 143
6986293/1 CARLOS JOSE DE PAULA 001 17/01/2022 143

ENGLOBAMENTO DE L.M. COM LIC. GESTANTE PÓS-PARTO 
E/OU ADOÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
8305676/2 DANIELE FERREIRA DE MATOS 008 17/11/2021 143

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO TRABALHO
Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 

Deferido
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome  A partir de
7190069/1 LEIA ANTUNES SIQUEIRA DE CAMARGO  09/03/2022


		2022-04-26T05:00:32-0300




